
424 Sestup na nás, Duchu Svatý
Vstup, Před evangeliem, Obětní průvod, Přijímání, Závěr

transpozice 1

Vstup

��

svých

���
��

mi

���

��

rem

�
všech

��
��

� ��

tí,

���
�
� �
��

los

��
�

na

����
�

Du

��

��

nás,

��
1.

������� ��

Se

������� ���
�

stup

��

�

�
sva

��
tý,

��

��

s da

��
�

�

� ��

chu

�

�

�

�
še

��

na

��

��

sta

��
��

strá

�

�

ví

��

� ��

ros

�
�
��

��

ti.

��
�
���

ky

���

lás

��
��

žár

��
����

ať

��
������

������ �� �
�

tvé

��
�

ha

����

�
�

�
tý

��
�

bo

��
��

�

�

tý,

��
Du

��

Tě

��
�� ��

sva

�

��

chu

�
�

li;

�
�

� �
��

ši

�
� � ��

te

�

���

tvá

��
�

ří

��
��

svět

��
� �

Mou

��
����� �

�������
�

drost

��
� ��

ce

�
� �
�

�

��
�

lý,

��
�

�

��

dí

��

�

na

�
�
� ��

pra

��
�

šim

�
�

všem

�

� �
�

�

� ��
cím

��

zdar.

��
�

�
��

ti

��

��
��

�

nám

��
����� ��

mou

��
�

�������
�

dros

��
�

dar,

���

��

��

��

dej

��
děl

	
��

u

��

�

2. Tys posvětil ohněm, Pane,
národů všech jazyky;
dej, ať ve všech srdcích plane
zákon lásky veliký.
Vírou, pravdy Učiteli,
osvěť rozum zatemnělý,
bychom cíl svůj poznali,
vůli tvou vždy konali.

Před evangeliem
3. Tys nás, Bože všemohoucí,

stvořil, spasil, posvětil,
k naší spáse nehynoucí
církev svatou založil.
Duchu, Kristem přislíbený,
dar své rady drahocenný
v církvi své nám uděluj,
ať jsme věrný národ tvůj.

Obětní průvod
4. Chléb a víno za dar milý

přinášíme k oběti;
na pokrm jej božské síly
slovo Páně posvětí.
Duchu svatý, spásy zdroji,
síly dar nám uděl v boji;
proti zlému lákání
pomoc tvá nás ubrání.

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


424 Sestup na nás, Duchu Svatý transpozice 1

5. Píseň slávy s cherubíny
nech nás, Pane, zazpívat.
Uč nás, této země syny,
srdcem v nebi přebývat.
Ať umíme správně žíti,
Duchu svatý, rač nám vlíti
do srdcí dar umění
ke věčnému spasení.

Přijímání
6. Chleba, vína ve způsobě

mezi námi přebýváš,
s andělskými sbory tobě
klaníme se, Pane náš.
Duchu svatý, dárce ctnosti,
darem pravé pobožnosti
rač nám duši oblažit,
s Kristem dej nám věčně žít.

7. Dej nám, Pane, srdce čisté,
jež dost bázně Boží má,
když tě, milý Jezu Kriste,
ve svátosti přijímá.
Ať v té bázni darované
důvěřovat nepřestane,
že doplníš a dáš sám
to, co v lásce schází nám.

Závěr
8. Uděl svoje požehnání,

Hospodine, dítkám svým;
duha míru ať se sklání
stále nad tvým dědictvím.
Duchu svatý, Světiteli,
posvěť sobě národ celý,
dary své nám v duši vlej,
v milosti nás zachovej!

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


424 Sestup na nás, Duchu Svatý transpozice 1

Vstup 2

��

všech

���
��

ja

���

��

ro

�
dů

��
��

� ��

ky;

���
�
� �
��

zy

��
�

svě

����
�

oh

��

��

til

��
2.

������� ��

Tys

������� ���
�

po

��

�

�
Pa

��
ne,

��

��

ná

��
�

�

� ��

něm,

�

�

�

�
ky

��

lás

��

��

ve

��
��

zá

�

�

kon

��

� ��

li

�
�
��

��

ký.

��
�
���

všech

���

ve

��
��

srd

��
����

dej,

��
������

������ �� �
�

ať

��
�

pla

����

�
�

�
ne

��
�

cích

��
��

�

�

zum

��
o

��

za

��
�� ��

ro

�

��

svěť

�
�

lý,

�
�

� �
��

tem

�
� � ��

ně

�

���

prav

��
�

U

��
��

dy

��
� �

Ví

��
����� �

�������
�

rou,

��
� ��

te

�
� �
�

�

��
�

li,

��
�

�

��

či

��

�

tvou

�
�
� ��

ko

��
�

vždy

�
�

li

�

� �
�

�

� ��
na

��

li.

��
�

�
��

cíl

��

��
��

�

svůj

��
����� ��

by

��
�

�������
�

chom

��
�

li,

���

��

��

��

vů

��
zna

	
��

po

��

�

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


424 Sestup na nás, Duchu Svatý transpozice 1

Před evangeliem

��

sil,

���
��

po

���

��

řil,

�
spa

��
��

� ��

til,

���
�
� �
��

svě

��
�

Bo

����
�

vše

��

��

že

��
3.

������� ��

Tys

������� ���
�

nás,

��

�

�
hou

��
cí,

��

��

stvo

��
�

�

� ��

mo

�

�

�

�
tou

��

sva

��

��

za

��
��

cír

�

�

kev

��

� ��

lo

�
�
��

��

žil.

��
�
���

se

���

spá

��
��

ne

��
����

k na

��
������

������ �� �
�

ší

��
�

nou

����

�
�

�
cí

��
�

hy

��
��

�

�

dy

��
dar

��

dra

��
�� ��

ra

�

��

své

�
�

ný

�
�

� �
��

ho

�
� � ��

cen

�

���

Kris

��
�

při

��
��

tem

��
� �

Du

��
����� �

�������
�

chu,

��
� ��

be

�
� �
�

�

��
�

ný,

��
�

�

��

slí

��

�

věr

�
�
� ��

ná

��
�

ný

�
�

jsme

�

� �
�

�

� ��
rod

��

tvůj.

��
�

�
��

své

��

��
��

�

nám

��
����� ��

v cír

��
�

�������
�

kvi

��
�

luj,

���

��

��

��

ať

��
dě

	
��

u

��

�

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


424 Sestup na nás, Duchu Svatý transpozice 1

Obětní průvod

��

me

���
��

k o

���

��

ná

�
ší

��
��

� ��

ti;

���
�
� �
��

bě

��
�

ví

����
�

za

��

��

no

��
4.

������� ��

Chléb

������� ���
�

a

��

�

�
mi

��
lý

��

��

při

��
�

�

� ��

dar

�

�

�

�
ně

��

Pá

��

��

po

��
��

slo

�

�

vo

��

� ��

svě

�
�
��

��

tí.

��
�
���

jej

���

krm

��
��

bož

��
����

na

��
������

������ �� �
�

po

��
�

sí

����

�
�

�
ly

��
�

ské

��
��

�

�

nám

��
sí

��

u

��
�� ��

dar

�

��

ly

�
�

ji;

�
�

� �
��

děl

�
� � ��

v bo

�

���

sva

��
�

spá

��
��

tý,

��
� �

Du

��
����� �

�������
�

chu

��
� ��

zdro

�
� �
�

�

��
�

ji,

��
�

�

��

sy

��

�

tvá

�
�
� ��

u

��
�

nás

�
�

moc

�

� �
�

�

� ��
brá

��

ní.

��
�

�
��

zlé

��

��
��

�

mu

��
����� ��

pro

��
�

�������
�

ti

��
�

ní

���

��

��

��

po

��
ká

	
��

lá

��

�

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


424 Sestup na nás, Duchu Svatý transpozice 1

Obětní průvod 2

��

ne,

���
��

za

���

��

nás,

�
Pa

��
��

� ��

vat.

���
�
� �
��

zpí

��
�

slá

����
�

s che

��

��

vy

��
5.

������� ��

Pí

������� ���
�

seň

��

�

�
bí

��
ny

��

��

nech

��
�

�

� ��

ru

�

�

�

�
bi

��

v ne

��

��

pře

��
��

srd

�

�

cem

��

� ��

bý

�
�
��

��

vat.

��
�
���

to

���

té

��
��

ze

��
����

Uč

��
������

������ �� �
�

nás,

��
�

sy

����

�
�

�
ny,

��
�

mě

��
��

�

�

tý,

��
Du

��

rač

��
�� ��

sva

�

��

chu

�
�

ti

�
�

� �
��

nám

�
� � ��

vlí

�

���

mí

��
�

správ

��
��

me

��
� �

Ať

��
����� �

�������
�

u

��
� ��

ží

�
� �
�

�

��
�

ti,

��
�

�

��

ně

��

�

né

�
�
� ��

spa

��
�

mu

�
�

věč

�

� �
�

�

� ��
se

��

ní.

��
�

�
��

cí

��

��
��

�

dar

��
����� ��

do

��
�

�������
�

srd

��
�

ní

���

��

��

��

ke

��
mě

	
��

u

��

�

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


424 Sestup na nás, Duchu Svatý transpozice 1

Přijímání

��

mi

���
��

pře

���

��

zi

�
ná

��
��

� ��

váš,

���
�
� �
��

bý

��
�

ví

����
�

ve

��

��

na

��
6.

������� ��

Chle

������� ���
�

ba,

��

�

�
so

��
bě

��

��

me

��
�

�

� ��

způ

�

�

�

�
se,

��

me

��

��

Pa

��
��

kla

�

�

ní

��

� ��

ne

�
�
��

��

náš.

��
�
���

mi

���

ský

��
��

sbo

��
����

s an

��
������

������ �� �
�

děl

��
�

to

����

�
�

�
bě

��
�

ry

��
��

�

�

vé

��
da

��

po

��
�� ��

pra

�

��

rem

�
�

ti

�
�

� �
��

bož

�
� � ��

nos

�

���

sva

��
�

dár

��
��

tý,

��
� �

Du

��
����� �

�������
�

chu

��
� ��

ctnos

�
� �
�

�

��
�

ti,

��
�

�

��

ce

��

�

dej

�
�
� ��

věč

��
�

nám

�
�

tem

�

� �
�

�

� ��
ně

��

žít.

��
�

�
��

du

��

��
��

�

ši

��
����� ��

rač

��
�

�������
�

nám

��
�

žit,

���

��

��

��

s Kris

��
bla

	
��

o

��

�

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


424 Sestup na nás, Duchu Svatý transpozice 1

Přijímání 2

��

ně

���
��

Bo

���

��

dost

�
báz

��
��

� ��

má,

���
�
� �
��

ží

��
�

Pa

����
�

srd

��

��

ne,

��
7.

������� ��

Dej

������� ���
�

nám,

��

�

�
čis

��
té,

��

��

jež

��
�

�

� ��

ce

�

�

�

�
ti

��

tos

��

��

při

��
��

ve

�

�

svá

��

� ��

jí

�
�
��

��

má.

��
�
���

lý

���

mi

��
��

Je

��
����

když

��
������

������ �� �
�

tě,

��
�

Kris

����

�
�

�
te,

��
�

zu

��
��

�

�

vat

��
dů

��

ne

��
�� ��

řo

�

��

vě

�
�

ne,

�
�

� �
��

přes

�
� � ��

ta

�

���

báz

��
�

da

��
��

ni

��
� �

Ať

��
����� �

�������
�

v té

��
� ��

va

�
� �
�

�

��
�

né

��
�

�

��

ro

��

�

v lás

�
�
� ��

schá

��
�

ce

�
�

co

�

� �
�

�

� ��
zí

��

nám.

��
�

�
��

pl

��

��
��

�

níš

��
����� ��

že

��
�

�������
�

do

��
�

sám

���

��

��

��

to,

��
dáš

	
��

a

��

�

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/


424 Sestup na nás, Duchu Svatý transpozice 1

Závěr

��

ne,

���
��

dít

���

��

po

�
di

��
��

� ��

svým;

���
�
� �
��

kám

��
�

svo

����
�

po

��

��

je

��
8.

������� ��

U

������� ���
�

děl

��

�

�
ná

��
ní,

��

��

Hos

��
�

�

� ��

žeh

�

�

�

�
tvým

��

nad

��

��

dě

��
��

stá

�

�

le

��

� ��

dic

�
�
��

��

tvím.

��
�
���

ru

���

mí

��
��

ať

��
����

du

��
������

������ �� �
�

ha

��
�

sklá

����

�
�

�
ní

��
�

se

��
��

�

�

bě

��
po

��

ná

��
�� ��

so

�

��

svěť

�
�

lý,

�
�

� �
��

rod

�
� � ��

ce

�

���

sva

��
�

Svě

��
��

tý,

��
� �

Du

��
����� �

�������
�

chu

��
� ��

te

�
� �
�

�

��
�

li,

��
�

�

��

ti

��

�

ti

�
�
� ��

za

��
�

nás

�
�

los

�

� �
�

�

� ��
cho

��

vej!

��
�

�
��

své

��

��
��

�

nám

��
����� ��

da

��
�

�������
�

ry

��
�

vlej,

���

��

��

��

v mi

��
ši

	
��

v du

��

�

Doprovody k Jednotnému kancionálu https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
digizalizace not: Zbyněk Rumler https://ddh9.webnode.cz/ digizalizace textů: tým kancional.cz

Podle Varhanní doprovod kancionálu; Musica sacra, Brno 1994

https://karlin.mff.cuni.cz/~slavika/kancional
https://ddh9.webnode.cz/
https://kancional.cz/

